

Nr 3

Utlåtande angående verkställd granskning av riksdagsbibliotekets styrelse och förvaltning.

I enlighet med föreskrift i § 4 av den för bankoutskottet gällande instruktionen har utskottet granskat riksdagsbibliotekets tillstånd och förvaltning under år 1960. För sådant ändamål har utskottet tagit kännedom om den av styrelsen för riksdagsbiblioteket till utskottet avlämnade, till riksdagen ställda och härmed överlämnade berättelsen över bibliotekets förvaltning under år 1960 ävensom tagit del av de hos styrelsen under nämnda år förda protokollen. Utskottet har därvid icke funnit anledning till erinran.

Utskottet hemställer alltså,

att styrelsen för riksdagsbiblioteket må tillerkännas ansvarsfrihet för förvaltningen av riksdagsbiblioteket under år 1960.

Stockholm den 8 februari 1961

På bankoutskottets vägnar:

K. G. EWERLÖF

Närvarande:

från första kammaren: herrar Ewerlöf, Fahlander, Geijer, Schmidt, Aspling, Nils Theodor Larsson, Ståhle och Gustaf Henry Hansson;

från andra kammaren: herrar Andersson i Ronneby, Sköldin, Boija, Regnéll, fru Renström-Ingenäs, herrar Carlsson i Tibro, Bengtsson i Landskrona och Börjesson i Glömminge.

Till R I K S D A G E N

Jämlikt § 5 i Reglemente för riksdagsbiblioteket får styrelsen härmed avgiva berättelse över bibliotekets förvaltning under år 1960.

Inom bibliotekets styrelse har under det gångna året inga förändringar skett.

Styrelsen, som hållit 11 sammanträden, avgav den 27 januari utlåtande om riksdagstrycket, den 23 mars om en matrikel över riksdagens ledamöter och den 7 december om huvudmannaskapet för riksdagsregistret.

Ur bokmagasinen har framtagits 24 154 volymer. Till hemlån har utlämnats 14 535 volymer. Antalet omsättningslån utgör 2 181 volymer. Antalet nylån fördelar sig på följande sätt:

Riksdagen, dess utskott och verk	1 127
Enskilda ledamöter av riksdagen	1 506
Statsdepartement	1 037
Kungl. kommittéer	627
Centrala ämbetsverk	2 207
Bibliotek och arkiv	1 273
Övriga statliga institutioner	282
Icke statliga institutioner, privata företag och sammanslutningar..	1 405
Enskilda forskare	5 031
Utländska bibliotek	58

För lånesökande har biblioteket förmedlat 967 volymer från 45 inhemska och 24 volymer från 11 utländska bibliotek.

Bibliotekets accession är 137 meter. Antalet utskrivna katalogkort utgör 6 803. Andra kort har utskrivits till ett antal av 7 805.

Från svenska myndigheter och institutioner ävensom från enskilda författare och utgivare har biblioteket emottagit utkommet officiellt och statsunderstött tryck.

Som givare har dessutom 400 inländska och 355 utländska institutioner och korporationer samt 37 enskilda personer ihågkommit biblioteket (se vidfogade bilaga).¹

Den under år 1955 försöksvis inrättade upplysningstjänsten med uppgift att lämna enskilda riksdagsledamöter biträde vid insamling av sakupplysningar av olika slag har fortsatt sin verksamhet i enlighet med de av styrelsen fastställda grunderna. Bibliotekarien Tryggve Byström har

¹ Här ej tryckt.

förestått detta arbete med biträde av fil. och pol. stud. **Sven Holmstedt** den 4 januari—8 juni och under sammanlagt 8 dagar på hösten. Under året har upplysningstjänsten anlåtats av 117 riksdagsledamöter (1959: 96), fyra av riksdagens delegationer samt Nordiska rådet och riksdagens revisorer, som tillsammans ställt 412 frågor (1959: 303). Av dessa frågor har 174 besvarats i form av skriftliga utredningar (1959: 99). Bibliotekarien **Byström** har med reseunderstöd från biblioteket under tre veckor i augusti studerat den parlamentariska upplysningstjänsten i USA.

I enlighet med riksdagens beslut har bankoutskottet hemställt till biblioteksstyrelsen att tills vidare vid varje valperiods början låta insamla och sammanställa utförligare biografiska uppgifter rörande riksdagens ledamöter samt hålla dessa sammanställningar tillgängliga för allmänheten.

Filosofie magistern **Aune Autti** vid riksdagsbiblioteket i **Helsingfors** har den 21—29 november studerat bibliotekets redigering av förteckningar över officiellt tryck.

Beträffande bibliotekets personal är följande att anföra:

Bibliotekarien **Elin Ekman** har beviljats tjänstledighet under år 1961, sedan hon förordnats till extra ordinarie bibliotekarie och chef för statens psykologisk-pedagogiska bibliotek. Till innehavare av ett härigenom ledigt vikariatslöneförordnande har den 7 december förordnats bibliotekarien **Eva Eneblad**. Biblioteksassistenten **Melita Rezek** har åtnjutit tjänstledighet från och med den 1 oktober och biblioteksassistenten **Ruth Johansson** har beviljats tjänstledighet under 120 dagar från och med den 22 oktober. Till extra biblioteksassistent har från och med den 29 september förordnats fil. lic. **Rein Marandi** och till extra biblioteksbiträde i lönegrad Ag 9 från och med den 1 oktober fröken **Werna Hage**. Extra expeditivsvakten **Erik Björklund** har beviljats begärt avsked från och med den 15 mars.

Från och med den 1 juli har förste bibliotekariebefattningen placerats i lönegrad 26 och assistentbefattningarna i lönegrad 11.

Genom bibliotekets försorg har under året utgivits: *Biblioteksstyrelsens årsberättelse 1959*, *Förteckning över riksdagsbibliotekets nyförvärv 1959* och *Årsbibliografi över Sveriges offentliga publikationer 1959*.

Stockholm den 11 januari 1961

S. G. W. WAHLUND

Sven Em. Ohlson

Walter Sundström

Lars Frykholm